UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2021

                                                 Kính gửi:

-  Sở Giao thông vận tải;

-  Công an tỉnh;

-  UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 1747/SGTVT-VT

ngày 30/12/2021 về việc báo cáo, đề xuất đối với Đề án thí điểm hoạt động xe 4

bánh chạy bằng năng lượng điện; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho gia hạn thời gian thực hiện Đề án thí điểm

hoạt động xe 4 bánh chạy bằng năng lượng điện, trên địa bàn tỉnh đến hết ngày

31/12/2021.

2. Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh, UBND thành phố Quy Nhơn chỉ

đạo lực lượng chức năng tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát và xử lý các vi

phạm trật tự an toàn giao thông, các vi phạm trong hoạt động vận tải hành khách

bằng xe điện, trên địa bàn tỉnh; nhất là xử lý nghiêm tình trạng xe điện chạy sai

tuyến đường, đậu đỗ không đúng nơi quy định.

3. Sở Giao thông vận tải quản lý chặt chẽ về số lượng xe điện đưa vào

khai thác sử dụng trên địa bàn tỉnh; trước mắt, hạn chế việc gia tăng số lượng xe

điện hoạt động, cho đến khi Luật sửa đổi Luật Giao thông đường bộ năm 2008

có hiệu lực.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP KT;

- Lưu VT, K19.(M.9b)

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tăng cường công tác

quản lý hoạt động xe điện trên

địa bàn tỉnh.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-27T16:12:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-28T15:03:47+0700

		2021-01-28T20:19:38+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-29T14:15:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-29T14:15:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-29T14:15:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!